1

中華民國法官協會第十二屆第七次理監事聯席會議紀錄

時  間：107年7月6日（星期五）中午12:30~3:00

地  點：中華民國法官協會秘書處

召集人及主席：許理事長仕楓

出席人員：10位理事（許仕楓、彭幸鳴、林恆吉、何君豪、汪怡君、蕭胤瑮、

許辰舟、李東柏、沈揚仁、黃潔茹）及1位監事（高金枝）

列席人員：秘書處、前任執行秘書鄭智元

紀錄：蕭媚嘉、蘇一善執行秘書

會議議程：

壹、報告事項：

一、財務組報告：

  （無報告事項）

二、國際事務組報告：

  許辰舟法官報告本會派員參與本年度國際法官協會年會籌備進度。

三、公關組報告：

（無報告事項）

四、學術、出版組報告：

（無報告事項）

五、活動組報告：

黃潔茹法官報告本年度「業務交流兼環境教育活動」活動辦理情形，

本年度活動實現知性、感性與美食之旅，所有參與者滿載而歸，並感謝

協會全體理監事、秘書處及所有前來幫忙的學長的鼎力協助。

六、秘書處報告：

    秘書長陳思帆法官報告：

（一）本會107年上半年度推派代表出席各種會議情形：

     1. 107年2月7日

       委請江庭長振義代表本會出席司法院召開之「刑事上訴制度修正草案

公聽會」。

2. 107年3月9日

委請陳法官明呈代表本會出席中華民國台灣法曹協會舉辦之「司法

改革系列座談 -人民參審」座談會。

3. 107年4月24日下午2時30分

2

  委請紀法官凱鋒代表本會出席司法院召開「量刑準則研議第3次諮詢

會議」。

    4. 107年5月11日上午

委請何法官君豪代表本會出席司法院召開之「違反營業秘密法第13

條之1第1項第2款、第13條之2案件量刑趨勢建議」焦點團體會議。

5. 107年5月22日（星期二）上午

  委請許法官辰舟代表本會出席司法院召開之「刑事補償法部分條文

修正草案初稿公聽會」。

6. 107年5月22日（星期二）

司法院辦理之「法官法部分條文修正草案公聽會」，上午委請汪法官

怡君代表本會出席（「法官評鑑、職務法庭」場次）；下午委請江庭長振

義代表本會出席（「最高法院、最高行政法院組織金字塔化」場次）。

（二）本會推薦職務法庭第2屆法官出缺遞補遴選以及第3屆新任職務法庭法官

遴選之名單：

     1.高金枝法官（三審）

     2.蕭胤瑮法官

     3.簡色嬌庭長（以上二人為二審）

     4.蕭惠芳法官（北高行）

五、理事長說明本會秘書處人事異動：感謝鄭智元執行秘書長年的協助，並介

紹新任執行秘書蘇一善。

肆、討論事項

一、追認新入會會員名單：

臺灣高雄地方法院張震法官、臺灣臺北地方法院郭嘉法官、臺灣臺中地方

法院劉柏駿法官、臺灣臺北地方法院歐陽儀法官

決議：通過。

二、追認退會會員名單：

    臺灣臺南地方法院葉淑儀法官

    決議：暫不予追認，請李杭倫理事法官慰留該會員。

伍、臨時動議

陸、決定下次理監事聯席會議日期及討論本年度理監事改選事宜：

    決議：授權由秘書處先行辦會員代表改選事宜，待會員代表選舉完畢及各

會員回覆理監事候選人推薦名單以後，再辦理下次理監事聯席會議

（時程約為本年度11月以後）。

3

柒、散會